
 
 

 

C/ Rubió i Ors, 1-7  ·  17834 Porqueres  ·  Telèfon 972 57 01 02  ·  Telefax 972 57 04 12  ·  secretaria@porqueres.cat 

 

 

DECRET D’ALCALDIA 
 

Expedient: X2024000455 
 
De conformitat amb el Decret d’Alcaldia núm. 2024DECR000472 de data 10 de juny de 
2024 es va resoldre iniciar la contractació de les obres de reparació de les cobertes de 
l’Escola el Frigolet de Porqueres, redactada pels serveis tècnics del Consell Comarcal 
del Pla de l’Estany, de conformitat amb les característiques que es detallen a 
continuació: 
 

Descripció del 
contracte 

Contracte d’obres de reparació parcial de les cobertes de 
l’escola el Frigolet (Exp. X2024000455) 

Tipificació del 
contracte 

Contracte d’obres 

Valor estimat del 
contracte  

20.854,80€ IVA no inclòs 

Codi CPV 
45260000-7 - Treballs de coberta i altres treballs de 
construcció especialitzats 

Procediment de 
contractació  

Obert simplificat abreujat Tramitació Ordinària  

Pressupost base de 
licitació sense IVA  

20.854,80€ IVA 4.379,51€ 

Pressupost base de 
licitació IVA inclòs 

25.234,31 € 

Divisió en lots  No 

Durada del contracte 
Com a màxim 2 mesos coincidents amb els mesos d’estiu 
(període no lectiu) 

 
Consten a l’expedient els informes del responsable d’instal·lacions esportives, de 
secretaria així com l’informe de control previ d’intervenció.  

En data 1 de juliol de 2024, la Mesa de contractació procedeix a la obertura del sobre 
únic del licitador presentat: 

 
 
Tal i com es fa constar a l’acta de la Mesa de contractació, s’ha procedit a valorar si 
l’oferta presentada incorre en baixa desproporcionada o pot considerar-se que conté 
valors anormalment baixos, de conformitat amb la clàusula 17 del PCAP i els criteris 
objectius previstos a l’article 85 del RGLCAP. Efectuades les operacions matemàtiques a 
què fa esment l’anterior article, segons consta a l’excel adjunt a l’expedient, resulta que 
no es considera anormalment baixa, l’oferta presentada per l’empresa KOMFER, SL. 
 
Vist el que disposa la clàusula 19 del Plecs de Clàusules Administratives Particulars que 
regeixen la contractació del servei, s’ha requerit al licitador resultant per tal que en el 
termini màxim  de set dies hàbils presenti la documentació següent: 

Núm. Licitador Oferta 
PUNTUACIÓ 
PROVISIONAL 

REDUCCIÓ 
SETMANES 

GARANTIA 
OBRES 

PUNTUACIÓ 
TOTAL 

1 KOMFER, SL 19.812,06€ 70,00 5 5 80,00 



 
 

 

C/ Rubió i Ors, 1-7  ·  17834 Porqueres  ·  Telèfon 972 57 01 02  ·  Telefax 972 57 04 12  ·  secretaria@porqueres.cat 

 

 

 Documentació corresponent acreditativa de la capacitat d’obrar i de la personalitat 
jurídica.  

 Documents acreditatius de la representació i personalitat jurídica de les persones 
signants de les ofertes: poder per comparèixer o signar proposicions en nom d’un 
altre i el document nacional d’identitat o el passaport.  

 Rebuts acreditatius del pagament d’una assegurança de responsabilitat civil per 
riscos professionals per un import mínim de 300.000€. 

 
En data 5 de juliol de 2024, per RE núm. E2024003188, el Sr. Miquel Vidal Gironell, en 
representació de KOMFER, SL, ha presentat la documentació requerida.  
 
De conformitat amb l’article 151 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del 
sector públic, la resolució ha de ser motivada i s’ha de notificar als candidats o 
licitadors, havent-se de publicar en el perfil del contractant en el termini de 15 dies. La 
notificació s’ha de realitzar per mitjans electrònics de conformitat amb allò que 
s’estableix en la disposició addicional quinzena. 
 
D’acord amb el que disposen l’art. 149 i següents de la Llei 9/2017 de 8 de novembre 
de Contractes del Sector Públic, i la Disposició Addicional 2ª d’aquesta mateixa Llei, 
 
RESOLC: 
 
PRIMER.- Adjudicar el contracte obres de reparació de les cobertes de l’Escola el 
Frigolet de Porqueres a CONSTRUCCIONS I RESTAURACIONS KOMFER, SL per 
un import de 19.812,06€ sense IVA i 23.972,59 € IVA inclòs, de conformitat amb la seva 
oferta: 

- Reducció del termini d’execució del contracte 1 setmana. 
- Increment del termini de garantia de les obres per 1 anualitat més. 

 
SEGON.- Designar com a directora de l’obra i responsable del contracte la Sra. 

Carme Masó Vendrell  i com a responsable de Seguretat i Salut el Sr. Xavier Oliver 

Serrat, ambdós tècnics del Consell Comarcal del Pla de l’Estany. 

 
TERCER.- Aprovar la disposició de la despesa pel preu de 23.972,59 € IVA inclòs 
corresponent al servei per l’exercici 2024, amb càrrec a la partida 09.323.62201 del 
pressupost municipal aprovat per l’exercici 2024. 
 
QUART.- Notificar aquest acord a l'adjudicatari, per formalitzar el contracte, mitjançant la 
signatura del document administratiu adjunt en aquesta notificació. El retorn del 
document, signat electrònicament, serà requisit imprescindible per a poder iniciar-ne 
l’execució. 
 
CINQUÈ.- Notificar-ho al responsable del contracte, i publicar-ho al perfil del contractant. 
 
SISÈ.- Comunicar les dades bàsiques del contracte adjudicat al Registre Públic de 
Contractes, d’acord amb l’article 346 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
contractes del sector públic. 
 
SETÈ.- Si es vol impugnar aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, 
procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós 



 
 

 

C/ Rubió i Ors, 1-7  ·  17834 Porqueres  ·  Telèfon 972 57 01 02  ·  Telefax 972 57 04 12  ·  secretaria@porqueres.cat 

 

 

Administratiu de Girona, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent de 
la seva notificació. 
 
Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar des del dia següent de 
la seva notificació. 
 
Així ho resolc i signo a Porqueres, a data de la signatura electrònica. 
 

L’alcalde      La Secretària 
 
 
 

 


